长师院团〔2018〕20号

共青团长江师范学院委员会

关于举办“青马工程”第十三期

大学生骨干培训班的通知

各学院团委：

为认真落实《中长期青年发展规划（2016—2025年）》，深入贯彻习近平总书记“7·2”重要讲话和团十八大精神，并根据《中共长江师范学院委员会关于进一步加强和改进共青团工作的实施意见》（长师院委发﹝2017﹞44号）要求，校团委决定举办“青马工程”第十三期大学生骨干培训班。现将有关事宜通知如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习宣传贯彻习近平总书记“7·2”重要讲话和团十八大精神，通过深入开展中国特色社会主义、中国梦和团史团情学习宣传教育，使中国特色社会主义成为广大长师学子衷心拥护的发展道路，使中国梦成为广大长师学子共同追求的奋斗目标，不断增进广大长师学子对党的信赖、信念、信心，激励引领广大长师学子为实现“长师2050”远景规划、实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献青春力量。
二、培训类别及对象

（一）学院大学生骨干培训班（学院团委负责实施）

各学院未参加过大学生骨干培训的学生（团）干部、重点学生社团负责人、学生党员和入党积极分子等优秀大学生代表。

（二）校级大学生骨干培训班（校团委负责实施）

1．各学院核心骨干学生干部（每个学院不超过6名。其中，学院学生会主席及学院团委副书记、组织部部长、宣传部部长必须参加）；
2．各校级学生组织（包括校学生会和学生社团联合会、校青年志愿者服务团、学生社区自我管理委员会、学生心理健康互助中心、勤工助学服务中心以及校团委内设部室）全体学生干部；
3．2017-2018学年度“优秀社团”（含“创优社团”）的主要负责人（每个社团1名，共8名）。

三、培训内容

（一）学院大学生骨干培训班

邀请学院党总支书记、团委书记、年级辅导员或思想政治理论课教师等校内外专家学者为学员集中授课。以理论课程教学为主，部分课时安排课外实践教学。

原则上，每名学员应接受不少于8课时的培训（理论课程教学不少于6课时，课外实践教学不少于2课时）。

（二）校级大学生骨干培训班

以理论学习为主，部分课时安排座谈交流分享、网络实践教育等实践教学。
原则上，每名学员应接受不少于8课时的培训（理论课程教学不少于6课时，课外实践教学不少于2课时）。
四、时间安排

（一）筹备阶段
各学院团委应抓紧确定学院大骨班的培训安排、参培学员等，做好各项前期筹备工作。于11月2日（星期五）17:00前，将学院大骨班培训安排表（见附件 1）、学院大骨班学员信息表（见附件 2）和“拏云菁英”（校级）大学生骨干培训班参训回执（见附件 3）的纸质件（应加盖学院团委印章）一并报送至校团委办公室刘广亮老师处（南苑行健楼317办公室），电子文档打包发送至邮箱1610770097@qq.com。
办理结业证所需的参培学员1寸彩色登记照（1张），由各学院团委自行收存。

（二）实施阶段
1．学院大学生骨干培训班

各学院团委应结合本学院实际，按确定的培训安排，于11月16日（星期五）前完成全部培训任务。

2．校级大学生骨干培训班

11月9日（星期五）前校团委确定校级大骨班入选学员名单；11 月30日（星期五）前完成全部培训任务（具体安排另文通知）。
（二）总结阶段
各学院团委应及时总结提炼先进做法和典型经验，做好开展情况总结。于11月23日（星期五）17:00前，将本学院大骨班的开展情况总结（含1500字以内的文字材料及6—8张具有代表性的jpg格式照片）和优秀学员推荐表（推荐名额为实际参培学生总数的5%）（见附件4）打包发送至邮箱1610770097@qq.com（不需报送纸质件）。
五、学院大学生骨干培训班管理要求

1．各学院团委应在本学院大骨班中建立团组织，并按要求选举支部书记、委员，并建立“网上团支部”；
2．各学院团委应严格做好考勤，学员不得无故缺席。因病因事请假，必须履行书面请假手续，否则按无故缺席处理。（有两次及以上无故缺席的，不予结业）；
3．每位学员在集中培训结束后应提交一篇理论文章或学习心得体会（由各学院团委统一要求）作为结业考核的基本依据；
4．校团委将结合参培学生的结业文章情况和平时考勤情况和对学员进行结业考核，并为考核合格的学员发放结业证书。
未尽事宜，另行通知。
附件：1．XX学院第十三期大骨班培训安排表
2．XX学院第十三期大骨班学员信息表

3．“拏云菁英”大学生骨干培训班参训回执

4．XX 学院第十三期大骨班“优秀学员”推荐表

共青团长江师范学院委员会

2018年10月24日

附件1
XX学院第十三期大骨班培训安排表

学院团委（盖章）：时间：年月日

	序号
	时间
	地点
	主讲人
	课程主题
	授课形式

授课形式包括：理论课程教学、德育基地教育、社会实践活动、网络实践教学、其它。
附件2

XX学院第十三期大骨班学员考核登记表

学院团委（印章）：时间：年月日

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治面貌
	任职情况
	考核成绩
	备注

注：1.各学院团委应在大骨班中建立团组织，并按要求选举支部书记、建立“网上团支部”，支委委员应在备注栏中明确标明；2.政治面貌为“群众”、“共青团员”、“预备党员”、“中共党员”；3.考核成绩以四级制：优秀、良好、合格、不合格。
附件3

长江师范学院“拏云菁英”大学生骨干培训班
参训回执

学院团委（盖章）：联系人及联系电话：
	序号
	姓名
	政治面貌
	年级专业
	任职情况
	联系电话
	微信号

附件4

XX学院第十三期大骨班“优秀学员”推荐表

学院团委：

联系人及联系电话：
	序号
	姓名
	学号
	年级专业
	政治面貌
	任职情况

“优秀学员”数量不应超过实际参培学生总数的5%。
共青团长江师范学院委员会文件

2018年10月24日印发

共青团长江师范学院委员会

 PAGE
- 1 -